SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC- PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA
DIREÇÃO DE ENSINO

Rua Irineu Alves Magalhães, 985 – Bairro AABB – CEP: 96.912-140 – Serra Talhada – PE
www.ifsertao-pe.edu.br/serratalhada

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA CURSOS TÉCNICOS

SUBSEQUENTES

Edital nº 04, de 24 de julho de 2015.

Retificação no 02

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Complementar para Ingresso

nos Cursos Técnicos Subsequentes, TORNA PÚBLICO, A SEGUNDA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL no 04/2015-CST.

1. Onde se lê:

10. CALENDÁRIO

DATA DESCRIÇÃO DO EVENTO

24/07/2015 Publicação do edital

27/07 a 14/08/2015 Período de inscrições

17/08/2015 Homologação das Inscrições

18/08/2015 Período de Recurso contra a inscrição

19/08/2015
Resultado dos recursos contra as

inscrições

20/08/2015 Divulgação do Resultado Preliminar

21/08/2015
Interposição de recurso contra o

resultado preliminar

24/08/2015
Resultado dos recursos contra o

resultado preliminar

25/08/2015 Divulgação do Resultado Final

26 a 28/08/2015 Matrícula

31/08/2015 Resultado do remanejamento

01 e 02/09/2015 Matrícula do remanejamento

http://www.ifsertao-pe.edu.br/serratalhada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC- PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS SERRA TALHADA
DIREÇÃO DE ENSINO

Rua Irineu Alves Magalhães, 985 – Bairro AABB – CEP: 96.912-140 – Serra Talhada – PE
www.ifsertao-pe.edu.br/serratalhada

2. Leia-se

10. CALENDÁRIO

DATA DESCRIÇÃO DO EVENTO

24/07/2015 Publicação do edital

27/07 a 14/08/2015 Período de inscrições

17/08/2015 Homologação das Inscrições

18/08/2015 Período de Recurso contra a inscrição

19/08/2015
Resultado dos recursos contra as

inscrições

20/08/2015 Divulgação do Resultado Preliminar

21/08/2015
Interposição de recurso contra o

resultado preliminar

24/08/2015
Resultado dos recursos contra o

resultado preliminar

25/08/2015 Divulgação do Resultado Final

26 a 01/09/2015 Matrícula

02/09/2015 Resultado do remanejamento

03 e 04/09/2015 Matrícula do remanejamento

Erbs Cintra de Sousa Gomes
Diretor Geral Campus Serra Talhada

http://www.ifsertao-pe.edu.br/serratalhada